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ran, Suriye iç savaşı boyunca Baas 

rejiminin ayakta kalmasını sağlayan 

en önemli aktörlerden biri olmuş-

tur. İran, 2014’te Rusya’nın hava desteğine 

ek olarak sahadaki Şii milis gruplarıyla kara 

gücü sağlamıştır. Böylece İran, Irak-Suri-

ye-Lübnan hattında nüfuzunu pekiştirmiştir. 

2003 sonrası Irak’ta yine milisler aracılığıyla 

güç kazanan İran, bu stratejiyi on yıl sonra 

Suriye’de de uygulayarak rejim üzerinden 

bölgesel etkinliğini artırmıştır. İç savaş sü-

resince İran destekli birçok Iraklı milis grup 

Suriye’ye geçerek rejimin devamı için savaş-

mıştır. Bu sayede milis gruplar, İran’ın bölge-
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deki çıkarlarının korunmasına 
katkıda bulunmuştur. Doğru-

dan çatışmaya girmek yerine 
nüfuzunu derinleştirerek Suri-
ye’de ileri bir savunma stratejisi 
geliştiren İran, aynı zamanda 
Suriye üzerinden Lübnan’daki 
Hizbullah gibi müttefiklerine lo-

jistik destek sağlamıştır.

Suriye’deki 61 yıllık Baas re-

jiminin 8 Aralık 2024’te muha-

liflerin askerî harekâtı ile sona 
ermesi, İran’ın bölgedeki çıkar-
larına ağır bir darbe vurmuştur. 
Bu darbenin yalnızca Suriye ile 
sınırlı olmadığı bilinmekle bir-
likte İran’ın ileri savunma strate-

jisinde kritik bir rol oynayan Irak 
açısından da önemli sonuçlar 
doğurduğu görülmektedir. Zira 
İran, Irak’taki milis gruplar ara-

cılığıyla Irak sahasını Suriye’ye 
yönelik bir geçiş güzergâhı 
olarak kullanmıştır. Özellikle 
Irak-Suriye sınırında faaliyet 
gösteren Ketaib Hizbullah gibi 
İran’a yakın milis gruplar, Suri-
ye’ye milis gücü, silah ve lojistik 
destek aktarımında kritik bir rol 
üstlenmiştir. Bu yapı, İran’ın böl-
gesel stratejisinde Irak’ı yalnız-

ca bir etki alanı olarak değil aynı 
zamanda Suriye ve Lübnan’da-

ki operasyonlarını besleyen bir 
lojistik hat olarak konumlandır-
masına imkân tanımıştır. Önce 
Donald Trump’ın Amerika Birle-

şik Devletleri (ABD) Başkanı se-

çilmesi ardından 8 Aralık’ta Su-

riye’de rejimin değişmesi İran’ın 
karşısına yeni bir tablo çıkar-

mıştır. Suriye’deki milis yapılan-

maları Irak sınırına püskürtülen 
İran, Irak’taki varlığına yönelik 
son derece sert adımları önce-

leyebilecek bir ABD yönetimi 
ile karşı karşıya kalmıştır. 

Söz konusu tablo İran’ı 
bölgenin yeni gerçekliklerine 
uyumlu politikalar üretmeye 
itecektir. Bu politikaların dönü-

şüm göstereceği yerlerin ba-

şında Irak gelmektedir. Bu bağ-

lamda İran’ın tehditleri sınırının 
ötesinde karşılayabileceği son 
ülke olarak Irak’ın öne çıktığı 
söylenebilir. Irak’ta önce milis 
güçlerin sahada etkisizleştiril-
mesi ardından Irak siyasetinde 
İran destekli siyasi grupların 
yönetim mekanizmasında olası 
güç kaybı İran adına tehditlerin 
İran içinde karşılanması anlamı-
nı taşıyacaktır. Bu nedenle İran; 
ABD ve İsrail’e karşı devlet dışı 
aktörlerle dolaylı coğrafyalar-
da rekabet ettiği son yer olarak 
Irak’ı kaybetmek istemeyecek-

tir. 

İRAN’IN IRAK’TAKİ YOL 
AYRIMI

2025 itibarıyla oluşan mev-

cut tabloda İran’ın Irak politi-
kası açısından önemli bir yol 
ayrımında olduğunu söylemek 
mümkün. Bu yol ayrımı, İran’ın 
Irak’ta sahip olduğu güç kapa-

sitesini ABD’nin beklentilerine 
karşı nasıl şekillendireceği üze-

rine olacaktır. Askerî anlamda 
2019-2020 sürecinde oldu-

2025 itibarıyla 
oluşan mevcut 
tabloda İran’ın 
Irak politikası 

açısından önemli 
bir yol ayrımında 

olduğunu söylemek 
mümkün. Bu yol 

ayrımı, İran’ın 
Irak’ta sahip olduğu 

güç kapasitesini 
ABD’nin 

beklentilerine 
karşı nasıl 

şekillendireceği 
üzerine olacaktır.
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ğu gibi daha agresif bir tutum sergileyerek 

ABD’nin Irak hükûmetinden beklediği adım-

ları engellemesi ve özellikle siyasi anlamda 

Irak’ta daha İran yanlısı bir hükûmetin oluşu-

muna teşvik etmesi, mevcut yol ayrımında 

İran’ın önündeki seçeneklerden biri olarak 

öne çıkmaktadır. 

Trump yönetiminin beklenilenin para-

lelinde Irak’taki İran etkisini kırmaya dönük 

askerî seçenekleri ve ekonomik yaptırımları 

tercih etmesi durumunda İran’ın daha agre-

sif adımlarla yanıt vermeye yönelmesi yıkıcı 

etkileri beraberinde getirebilir. Bu noktada 

Trump yönetiminin Irak’a dair birincil önceliği 

Irak’taki İran destekli silahlı Şii milis grupların 

Irak hükûmeti tarafından kontrol edilmesi-

dir. Bu kontrol grupların silahsızlandırılması 

ve Irak devletinin resmi birimlerine enteg-

re edilerek grupların üzerinde tam kontrol 

sağlanması ile mümkün olabilecektir. Ancak 

Irak’taki milis grupların üzerindeki İran kont-

rolü düşünüldüğünde Irak hükûmetinin sına-

malarla karşı karşıya kalması beklenebilir. Bu 

sınamaların başında milis gruplar ve siyasi 

aktörlerin alınacak kararlara direnç göster-

mesi gelmektedir. Nitekim Mustafa Kazımi 

başbakanlığında olduğu gibi daha önceki 

Irak hükûmetlerinin milis grupları kontrol al-

tına almaya yönelik girişimleri büyük oranda 

başarısızlık ile sonuçlanmıştır.

Milislerin etkisizleştirilmesini kabulle-

nip kabullenmeyeceği İran’ı askerî anlamda 

yol ayrımına getiren en önemli meselele-

rin başında gelecektir. İran, milis grupların 

Irak’ta etkisizleştirilmesinin önüne geçtiği 

ve Irak’taki silahlı gücünü maksimize etmeyi 

tercih ettiği taktirde ABD tarafından yaptı-

rımlar silsilesiyle karşılaşabilir. Zira bu yap-

tırımlar, Irak’ı bir çatışma sahasına çevirecek 

askerî adımlara dönüşebilir. 

Irak Başbakanı Muhammed Şiya es-Sudani, İran ziyaretinde.
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Diğer yandan tersi bir senaryoda Irak 
hükûmetinin ülke sınırları içerisindeki milis 
grupları devlet kontrolünde daha etkisiz bir 
konuma alması beklenebilir. Irak hükûmeti-
nin böylesi bir adım atabilmesi ve bilhassa 
sonuç alabilmesi söz konusu grupların İran 
tarafından alacakları talimatlar ile müm-

kün olacaktır. İran, bu senaryo kapsamında 
Irak hükûmeti ile eş güdümlü şekilde milis 
grupların silahsızlandırılması noktasında iş 
birliğine gidebilir. Bu olasılık İran’ın mevcut 
tehditlere karşı askerî anlamda daha pasif 
bir politika izleyeceği anlamına gelmektedir. 
Böylesi bir seçeneğin uygulanması, Suriye 
iç savaşının başlangıcından bu yana devlet 
dışı silahlı aktörlerin İran Devrim Muhafızla-

rı Ordusu (DMO) ile desteklenerek bölgesel 
güç potansiyeli elde etme stratejisinden bir 
dönüşü de ifade edecektir. Irak özelinde bu 
politika, İran için 2003 sonrası kazanımların 
bir kaybı olma riskini de taşımaktadır. Zira 
İran, Irak’ta milis gruplar aracılığıyla elde etti-
ği gücü ülkenin siyasi işleyişinde bir kaldıraç 
olarak kullanmaktadır. Irak Parlamentosun-

da yer alan İran destekli Şii siyasi gruplarının 
birçoğunun sahadaki milis gruplar ile sür-
dürdüğü ilişki söz konusu gruplara caydı-
rıcılık da sağlamakta ve hükûmet üzerinde 
bir baskı unsuru olarak kullanılabilmektedir. 
İran için olası bir ara formül bu noktada öne 
çıkabilir. Sahadaki milis gruplar silah bırakıp 
yer altına çekilirken siyasi grupların gelecek 
seçimlerde parlamentoyu domine edecek 
sayısal üstünlüğe ulaşması noktasında bir 
strateji takip edilebilir. 2025 yılı içerisinde 
gerçekleşmesi planlanan Irak Parlamentosu 
seçimlerinin bu anlamda ABD-İran arasında 
Irak üzerinden devam eden rekabetin önem-

li belirleyicilerinden olması beklenebilir. Zira 
ABD aynı seçimlerin sonucunda İran destekli 
grupların baskın olacağı bir hükûmetin ku-

rulmaması için politika üretebilir. 

IRAKLI Şİİ AKTÖRLER İRAN’IN 
GÜCÜNÜ SINAYABİLİR

2021 Irak Parlamento Seçimlerinde, Sadr 
Hareketi olarak en fazla oy alan siyasi gru-

bun lideri Mukteda es-Sadr her ne kadar 
hükûmete katılım göstermeyerek siyasi 
grubunu siyaset dışında tutsa da bu yıl ya-

pılması planlanan parlamento seçimlerin-

de hâlen en güçlü siyasi gruplardan birinin 
lideri olarak öne çıkmaktadır. 2021’deki se-

çimlerde 329 sandalyeli parlamentoda 73 
sandalye kazanan Sadr, çoğunluk hükûmeti 
kurmak isteyerek İran’a yakın Şii grupları dı-
şarıda bırakan bir hükûmet kurma formülü 
amaçlamıştır. Sünni ve Kürt siyasi grupları ile 
koalisyon kurarak hükûmeti kurmaya çalışan 
Sadr, bu amacında başarılı olamasa da alter-
natif bir formül ile Nuri Maliki ve Hadi Amiri 
gibi İran’a yakın Şii aktörlerin karşısında ko-

numlanmıştır. 

Gelecek döneme dair Sadr’ın Irak’ta nasıl 
pozisyon alacağıyla ilgili iki olasılıklı senaryo-

yu tartışmak mümkün. Bunlarda birincisi, İran 
destekli grupların Irak’ta güç kaybı ve Sadr’ın 
gelecek seçimlerden güçlü çıkması duru-

munda çoğunluk hükûmetini tekrar günde-

me getirmesidir. Bu senaryoda İran destekli 
grupların hükûmetin dışında bırakılmaya ça-

lışılacağı düşünülebilir. Diğer bir senaryo ise 
Sadr’ın İran destekli siyasi gruplarla iş birliği 
yoluna gitmesidir. Bu senaryo, Kanun Devleti 
ve Fetih Koalisyonu gibi grupların seçimler-
de güç kazanması ile mümkün olabilecektir. 
Böyle bir senaryoda Sadr, kendisine sunu-

lan siyasi tavizleri kabullenerek İran destek-

li gruplarla yeni bir hükûmet kurma yoluna 
gidebilir. 

2003’ten bu zamana kadar Irak’ta kurulan 
kabineler, parlamentoya girmeye hak kaza-

nan tüm grupların içerisinde olduğu kabine-
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ler olmuştur. Mukteda es-Sadr, 

bu şekilde kurulan ulusal birlik 

hükûmetlerine alternatif bir 

adım olarak çoğunluk hükû-

meti kurma girişiminde bulun-

muştur. Bu kapsamda Sadr, 

2021 yılındaki çıkışı ile ittifaka 

gittiği siyasi gruplar ile hükû-

meti kurma yönünde adım at-

mıştır. İttifaka gittiği gruplar ise 

Kürt siyasi hareketi KDP, Sünni 

siyasi hareketleri Takaddum ve 

Azm olmuştur. Sadr, 2021’de 

yarım kalan siyasi hamlesini ta-

mamlamak isteyebilir. Bu olası-

lığın üzerine düşünüldüğünde 

Sadr’ın ittifak ortakları olarak 

öne çıkmış Kürdistan Demok-

rat Partisi (KDP) ve Sünni siya-

si gruplarının İran karşısında 

Trump yönetimi tarafından des-

teklenmesi de beklenebilir. Do-

layısıyla Sadr, İran’a yakın siyasi 

grupların karşısına konumlana-

cak bir ABD desteği ile denge 
arayışına girebilir.

Mevcut Muhammed Şiya 
es-Sudani hükûmetinin en bü-

yük destekçisi durumunda olan 
Kanun Devleti Koalisyonu lideri 
Maliki’nin yeni dönemde nasıl 
pozisyon alacağı da önemli 
olacaktır. Kanun Devleti Koalis-

yonu, Sadr’ın siyasi grubunu 
parlamentodan çekmesinin ar-
dından parlamentodaki en bü-

yük blok hâline gelmiş ve Su-

dani hükûmetinin kurulmasın-

da da başat rol oynamıştır. Do-

layısıyla Irak’ta Sadr ve Maliki 
arasında kurulan hükûmetler 
üzerinde siyasi liderlik elde 
edebilme noktasında bir reka-

betin olduğu söylenebilir. Bu 
rekabetin kökleri, 2003 sonrası 
yaşanan hadiselerle tarihi bir 
derinlikte oluşmuştur. Maliki, 
Irak Başbakanı olduğu 2007-

Sadr’ın ittifak 
ortakları olarak öne 
çıkmış Kürdistan 
Demokrat Partisi 
(KDP) ve Sünni 
siyasi gruplarının 
İran karşısında 
Trump yönetimi 
tarafından 
desteklenmesi 
de beklenebilir. 
Dolayısıyla Sadr, 
İran’a yakın siyasi 
grupların karşısına 
konumlanacak bir 
ABD desteği ile 
denge arayışına 
girebilir.

Irak’ta Sadr Hareketi lideri Mukteda es-Sadr
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2008 yıllarında Sadr’ın liderliğini 
yaptığı Mehdi Ordusuna askerî 
operasyonlar düzenleyerek 
Mehdi Ordusunun büyük kayıp-

lar vermesine neden olmuştur. 
2010’daki seçimlerde ise Nuri 
Maliki liderliğindeki Kanun Dev-

leti Koalisyonu ile Sadr’ın içeri-
sinde bulunduğu Irak Ulusal 
Koalisyonu arasında hükûmeti 
kurma yarılı son derece çekiş-

meli geçmiş ve Maliki’nin hükû-

meti kurarak ikinci başbakanlık 
dönemini elde edebilmesi ile 
tamamlanmıştır. Dolayısıyla 
2003 sonrası süreçte Irak’taki 
pek çok siyasi rekabet sahasın-

da Maliki ve Sadr rekabetinin 
öne çıktığı söylenebilir. Söz ko-

nusu rekabetin tarihsel dina-

mikleri ile gelecek dönemde 
tekrar yeni siyasi çekişmelere 
konu olması beklenebilir. 

Şiiliğin iki önemli merkezi 
olarak öne çıkan Kum ve Necef 
havzaları, İran ve Irak arasında 
Şiilik üzerinden siyasi etkinlik 
rekabetine dönüşebilmektedir. 
Bu noktada öne çıkan en önem-

li aktörlerden birisi Irak’taki en 
büyük Şii dini merci olan Aye-

tullah Ali Sistani’dir. Sistani, her 
ne kadar Irak’taki siyasi sürece 
çok fazla müdahil olmasa da 
kritik dönemlerde yayımladığı 
fetvalar ile Irak’taki Şii nüfusu 
yönlendirme noktasında etkisi-
ni gösterebilmektedir. İşgal 
sonrası 2005 yılında gerçekle-

şen ilk seçimlerde Sistani’nin 
seçimlere katılım çağrısı veya 

2014’te DEAŞ’a karşı mücadele 
için savaş fetvası sonrası Haşdi 
Şaabi’nin oluşturulması gibi ha-

diseler önemli örnekleri teşkil 
etmektedir. 

Sistani’nin İran’ın Irak’taki et-
kisine bakış açısı en önemli tar-
tışma noktalarından biri olmuş-

tur. Bu tartışma, bölgede güç 
kaybı yaşayan İran’ın Irak’taki 
geleceği söz konusu olduğun-

da daha da önem kazanmakta-

dır. Bilhassa Suriye’deki rejim 
değişikliği sonrası Şii milis grup-

ların Irak’tan Suriye’ye geçişi 
gündem olduğunda Sistani ta-

rafının pozisyonu kamuoyunda 
merak uyandırmıştır. İran des-

tekli Şii milislerin Suriye’deki 
muhalif gruplara yönelik suçla-

malarına dönük Sistani’nin ses-

siz kalışı ve süreç içerisinde 
herhangi bir tutum ortaya koy-

maması dikkat çekicidir. Bu tu-

tumunun yanı sıra Suriye’deki 
rejimin değiştiği dönemde Sis-

tani’nin Birleşmiş Milletler (BM) 
Genel Sekreteri’nin Irak Özel 
Temsilcisi ve BM Irak Misyonu 
(UNAMI) Başkanı Muhammed 
Hasan ile Necef’teki ofisinde kı-
sa süre arayla iki kez görüşmesi 
de sürecin önemli gelişmele-

rinden biri olarak okunabilir. Zira 
Muhammed Hasan ve onun 
temsil ettiği göreve yönelik 
Irak’taki İran yanlısı gruplar tara-

fından Irak’ın içişlerine karıştığı 
gerekçesiyle sert eleştiriler ya-

pılmaktadır. Bu eleştirilerin göl-
gesinde Sistani’nin Muhammed 

2003 sonrası 
süreçte Irak’taki pek 

çok siyasi rekabet 
sahasında Maliki 

ve Sadr rekabetinin 
öne çıktığı 

söylenebilir. Söz 
konusu rekabetin 

tarihsel dinamikleri 
ile gelecek dönemde 

tekrar yeni siyasi 
çekişmelere konu 

olması beklenebilir. 
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Hasan ile görüşmeleri  İran etkisine karşı Sis-

tani’nin Batıyı dengeleyici bir unsur olarak 

kullanabileceğini de göstermesi açısından 

önemlidir. 

İRAN’IN IRAK’TAKİ İTTİFAK 
ORTAKLARI KİMLER OLABİLİR?

Irak’ta İran’a karşı cephenin güçlenmesi, 

Tahran’ı var olan ittifakları pekiştirmeye ve 

yeni ittifaklar üzerinden pozisyonunu güç-

lendirmeye itebilir. Bu anlamda Kürdistan 

Yurtseverler Birliği (KYB) öne çıkmaktadır. 

Hâlihazırda İran’ın KYB yönetimi ile iyi iliş-

kileri bulunmaktadır. Öyle ki KYB, 2021’deki 

hükûmet kurma sürecinde İran destekli Şii 

Koordinasyon Çerçevesi içerisindeki önemli 

aktörlerden biri olarak konumlanmıştır. İran 

yanlısı grupların KDP ile ilişkilerinin gergin-

leştiği hatta Erbil’e yönelik milis grupların 

saldırılarının arttığı dönemlerde dahi KYB ile 
ilişkiler korunabilmiştir. 

İlişkilerin derinleştiği ve Süleymaniye 
merkezli KYB’nin İran ekseninde siyaset ta-

kip eden bir parti olarak öne çıkmasında 
KYB liderliğine Bafel Talabani’nin geçmesi 
önemli bir etken olmuştur. Bağdat merkezî 
siyasetinde KDP’ye karşı güç kazanımı elde 
etmek isteyen Talabani İran destekli siyasi 
gruplar ile yakın hareket etmiştir. Irak Parla-

mentosunda sahip olduğu 17 milletvekili ile 
31 milletvekiline sahip KDP’nin sandalye sa-

yısı noktasında gerisinde kalsa da siyasi ya-

kınlaşmalar ile sahip olduğu sayıyı siyasi etki 
gücü ile etkin kullanmaya çalışmaktadır.  Bu 
durum KDP ve KYB’nin Bağdat siyasetinde 
ayrışmasına da neden olmaktadır. İran, söz 
konusu ayrışmayı kendi lehinde tutabilmek, 
IKBY içerisindeki en önemli iki aktörden biri 

Irak’ta 10 yıl sonra yerel seçimler için oy verme işlemi başladı; eski Başbakan Nuri el-Maliki, Bağdat’taki Yeşil Bölge’de 
oy kullandı.
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üzerinde nüfuz tesis edebilmek 
amacıyla tahakküm kurabilme 
politikasını takip etmektedir. 

Trump yönetiminin İran’a 
karşı askerî adımlar dâhil baskı 
politikalarını genişlettiği ola-

sı bir senaryoda, KYB’nin İran 
ile ittifakına ne kadar devam 
edebileceği önemli bir soru 
işaretidir. KYB’nin İran ile ittifa-

kını sürdürmesinin kazanımları 
azaldıkça ikili ilişkilerde kopuş-

ların başlaması da beklenebilir. 
Bu açıdan bakıldığında gelecek 
dönemde Bafel Talabani’nin 
ABD-İran arasında denge ara-

yışında olması sürpriz olmaya-

caktır. Nitekim partinin geçmi-
şine bakıldığında Celal Talabani 
gibi KYB için sembol ve lider 
bir figürün Batı ve İran arasında 
dengeyi en iyi sağlayan Iraklı 
aktörlerden biri olduğu söyle-

nebilir. Nitekim Bafel Talabani 
de benzer söylemlerde bulu-

narak KYB’nin parti geçmişinde 
ABD ile iyi ilişkileri korumanın 
yerleşik bir politika olduğunu 
vurgulamıştır.1 Dolayısıyla her 
ne kadar mevcut Irak siyaseti 
İran ve KYB’yi yakın konumlan-

dırsa da dönüşen dinamiklerin 
ikili ilişkileri yeniden şekillendir-
mesi beklenebilir. 

Dönüşen ilişki dinamikleri-
nin bir sonucu olarak Sadr, İran 
için güçlü bir ittifak ortağı da 
olabilir. ABD ve İran’ın Sadr’a it-

1   “Challenges facing the PUK: A Policy Debate with Bafel Talabani”, Middle East Resarch 

Institute, 20 Aralık 2023. 

tifak için neler sunabileceği ve 
Sadr’ın hangi tarafta konumla-

nacağı Irak siyasetinin geleceği 
açısında kritik öneme sahiptir. 
Mevcut tabloda Sadr’ın İran 
destekli siyasi gruplar ile ortak 
politika üretmesi daha zor bir 
senaryo olarak öne çıkmakta-

dır. Diğer yandan Maliki ile re-

kabet faktörü bu senaryonun 
gerçekleşmesi olasılığını daha 
güç bir duruma sokmaktadır. 
Ancak 2025 seçimleri ve so-

nuçlarının bu tabloyu dönüş-

türebilme potansiyeli taşıdığı 
unutulmamalıdır. Seçimlerden 
İran destekli grupların güç-

lü çıkması sonucunda Sadr’a 
hükûmet ortaklığı için istediği 
pozisyonların verilmesi ikili iliş-

kileri güçlendirebilir. İran’ın ola-

sı ABD baskılarına karşın kendi 
yanında konumlandırabilmek 
amacıyla Sadr’a siyasi tavizler 
vermesi beklenebilir. Dolayısıy-

la 2025 seçimlerinin ardından 
İran’ın da desteklediği Kanun 
Devleti Koalisyonu ile Sadr Ha-

reketi’nin hükûmeti kurma nok-

tasında çıkarların bir araya gel-
mesi alternatif senaryolardan 
biri olarak öne çıkmaktadır. Bu 
senaryonun, İran’ın mevcut güç 
durumu ve Trump yönetiminin 
baskı politikası düşünüldüğün-

de daha az olasılık atfedilmesi 
gereken bir senaryo olduğu 
söylenebilir. Ancak 2025 se-

çimlerinde ortaya çıkacak 

Trump yönetiminin 
İran’a karşı askerî 

adımlar dâhil 
baskı politikalarını 

genişlettiği olası bir 
senaryoda, KYB’nin 

İran ile ittifakına 
ne kadar devam 

edebileceği önemli 
bir soru işaretidir.
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tablo, düşük olasılık atfedilen beklentilerin 
gerçekleşmesini de sağlayabilir. Bu nedenle 
2025’te yapılması planlanan seçimlerde güç 
kazanacak aktörlerin Irak siyasetindeki ge-

lecek senaryolarını şekillendirebilecek ko-

numda olacağı vurgulanabilir. 

Hem ABD’de iktidara gelen Trump yö-

netimi hem de son olarak Suriye’deki rejim 
değişikliği İran’ın Irak politikasında değişim-

leri beraberinde getirebilir. Bu değişimi bir 
yol ayrımı olarak okumak mümkün. Daha 
agresif ve Irak’taki güç potansiyelini koru-

maya dönük bir politikanın mı yoksa ABD’nin 
baskısına karşılık tavizler veren bir politika mı 
izleneceği yol ayrımına dair önemli sorular 
olarak öne çıkmaktadır. Söz konusu yol ayrı-
mının alt başlıkları olarak Irak’taki milletvekil-
liği seçimlerinin sonuçları ile İran destekli Şii 

milis grupların geleceğinin belirleyici temel 
faktörler olacağı söylenebilir. Bu noktada 
ABD’nin baskıları ile paralel olarak Irak’taki 
bazı aktörlerin İran’ın gücünü sınaması bek-

lenebilir. 2021 yılındaki seçimlerin sonucun-

da çoğunluk hükûmeti kurmayı amaçlayan 
Sadr ile KDP ve Sünni siyasi aktörler İran’ın 
gücünü test etme potansiyeline sahip ak-

törler olarak ön plana çıkmaktadır. İran’ın ise 
mevcut ilişkilerini güçlendirirken yeni ittifak-

lar yaratma yoluna gitmesi sürpriz olmaya-

caktır. Bu kapsamda Sadr ve KYB’nin İran’a 
karşı nasıl pozisyonlanacağı İran’ın Irak’taki 
ittifaklarını belirleyen kritik unsurlar arasında 
yer alabilir. Tüm bu faktörler ve İran’ın yol ayı-
rımında izleyeceği politikaların Irak’ın ABD ve 
İran arasında bir çatışma sahasına dönüşüp 
dönüşmeyeceği noktasında da belirleyici 
olacağı değerlendirilebilir.
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